

A.K.S. Finmekanik A/S

Stamholmen 71, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 11 14 20 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.



Andreas Storsul-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	A.K.S. Finmekanik A/S Stamholmen 71 2650 Hvidovre CVR-nr.: 11 14 20 87 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Simon Jesper Kjær, Formand Bjarne Kjær Jørgen Kristian Wittenborg Paulsen
Direktion	Bjarne Kjær, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	A.K.S. Holding A/S, Hvidovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i CNC drejning, CNC fræsning, CNC boring samt fremstilling af prototyper og finmekaniske instrumenter til elektronikindustrien og industrianlæg.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.617 t.kr. mod 2.865 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.033 t.kr. mod 263 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.617.326	2.865
Distributionsomkostninger	-105.598	-820
Administrationsomkostninger	-1.301.433	-981
Andre driftsomkostninger	-58.015	-70
Driftsresultat	2.152.280	994
Andre finansielle indtægter	30.349	55
1 Øvrige finansielle omkostninger	-858.206	-703
Resultat før skat	1.324.423	346
2 Skat af årets resultat	-291.429	-83
Årets resultat	1.032.994	263
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.032.994	263
Disponeret i alt	1.032.994	263

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Produktionsanlæg og maskiner	0	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Deposita	<u>2.672.187</u>	<u>2.672</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.672.187</u>	<u>2.672</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.672.187</u>	<u>2.672</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	7.744.486	7.747
	Varer under fremstilling	1.762.098	5.212
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>28.365.813</u>	<u>15.217</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>37.872.397</u>	<u>28.176</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.898.240	5.405
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	183.000	3
	Udskudte skatteaktiver	15.000	20
	Andre tilgodehavender	275.803	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>40.661</u>	<u>37</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.412.704</u>	<u>5.465</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.285.101</u>	<u>33.641</u>
	Aktiver i alt	<u>48.957.288</u>	<u>36.313</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.300.500	2.301
Overført resultat	7.413.575	6.380
Egenkapital i alt	<u>9.714.075</u>	<u>8.681</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.398.124	7.690
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.613.301	1.386
Gæld til tilknyttede virksomheder	28.064.175	16.860
5 Selskabsskat	286.429	77
Anden gæld	3.881.184	1.619
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.243.213</u>	<u>27.632</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>39.243.213</u>	<u>27.632</u>
Passiver i alt	<u>48.957.288</u>	<u>36.313</u>
6 Medarbejderforhold		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	2.300.500	6.380.581	8.681.081
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.032.994	1.032.994
	2.300.500	7.413.575	9.714.075

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	715.873	583
Andre finansielle omkostninger	<u>142.333</u>	<u>120</u>
	<u>858.206</u>	<u>703</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	286.429	77
Årets regulering af udskudt skat	<u>5.000</u>	<u>6</u>
	<u>291.429</u>	<u>83</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2016	<u>1.319.748</u>	<u>1.320</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.319.748</u>	<u>1.320</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	<u>-1.319.748</u>	<u>-1.320</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-1.319.748</u>	<u>-1.320</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	<u>432.000</u>	<u>432</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>432.000</u>	<u>432</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	<u>-432.000</u>	<u>-432</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-432.000</u>	<u>-432</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2016	77.245	80
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-77.245	-80
Beregnet selskabsskat for indeværende år	<u>286.429</u>	<u>77</u>
	<u>286.429</u>	<u>77</u>
6. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	13.812.727	6.582
Pensioner	1.323.571	981
Andre omkostninger til social sikring	282.668	271
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>38.683</u>	<u>5</u>
	<u>15.457.649</u>	<u>7.839</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>54</u>	<u>38</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.398 t.kr., er der sammen med øvrige koncernselskaber givet virksomhedspant t.kr. 20.000 i immaterielle rettigheder, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser samt driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssig værdi for omfattende aktiver for A.K.S. Finmekanik A/S pr. 31. december 2016 udgør 45.771 t.kr.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. Kautionen er ulimiteret. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt xx t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procentdel af den skattepligtige indkomst. Forpligtelsen udgør 109 t.kr. for indkomståret 2016.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Kjær Holding ApS, CVR-nr. 25551435 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er ikke opgjort pr. regnskabsafslæggelsestidspunkt. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb. Der henvises til administrationsselskabet Bjarne Kjær Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.